Los gastos correspondientes a la cancelación económica y registral de esta hipoteca, 

serán de cuenta de la parte vendedora. 

CUARTA. - PRECIO DE LA FINCA: El precio total estipulado por la venta de la finca ya 

descrita, se acuerda en la cantidad total de SEISCIENTOS VEINTINUEVE MIL EUROS 

(629.000 €) que se hará efectiva de la siguiente manera: 

A) TRES MIL EUROS (3.000 €), fueron entregados en concepto de propuesta de 
contrato de compraventa, en fecha 28 de julio de 2023 a la inmobiliaria y este 
a su vez fue entregado a la parte vendedora mediante transferencia bancaria

[...]

formalización de la compraventa a través del otorgamiento de la Escritura 
Pública de Compraventa ante notario. 

QUINTA. - ARRAS PENITENCIALES: La parte interesada en la compra, por tanto, 

formaliza el presente contrato de arras con la cantidad entregada total, entre propuesta y 

contrato de arras de SESENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS EUROS (62.900 €), a favor 

de la parte interesada en la venta, atribuyendo a esta cantidad el carácter de arras 

penitenciales o de desistimiento, a los efectos del art. 1.454 del código civil, de tal 

manera que cualquiera de las partes podrá desvincularse legítimamente del presente 

contrato, la parte interesada en la compra perdiendo la cantidad entregada de SESENTA 

Y DOS MIL NOVECIENTOS EUROS (62.900 €), y la parte interesada en la venta 

devolviéndola duplicada, sirviendo la firma del presente contrato privado de arras como 

carta de pago de las arras mencionadas, siempre y cuando la transferencia bancaria que 

valida dicho contrato de arras, llegue a buen fin.